cione in consimili loco et пес nobis liceat ullo

tempore nolle quod uoluimus set quod et nobis

semel factum uel conscriptum est sub iusiurandum

inuiolabiliter conseruare promittimus cum stipula-

cione subnixa. et nihil nobis ex ipsum precium

exinde aliquit retdeberis disimus actum castro car-

madinum féliciter.

Signum j* manu sUprascripto benzo qui anc cai'lam

ex hoc audeat molestare, et insuper inferamus i Iii.

monasterio ubi ordinati estis super altare per unum-

quemquem annum pensa denarium 1 spondimus in

dei nomine atque promitimus

ecclesie per unumquemque annum inferre . unum

sic nostra et libellum scriptum et manu

uestra firmatum nobis tradere iubeatis . et alium

similem a nobis factum et item roboratum uobis

pro munimine sánete ecclesie tradidimus

uendicionis fieri rogaui et suprascriptum argenlum petituris mense octubris in-

accepit ac subscripsit.

f Vido in ac carta uindicionis a me facta subsciï-

psi et suprascripti filii mei confesi ut supra.

f Dodo in ac cai'l,a uindicionis subscripsit.,,'

dicione nona anni ab incarnacione domni noslri

Ilm Xpi millésime uigeximo vi. féliciter.

f Ego iohanes abba in hoc libcllo manu mea fir-

mauit.
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( CCLXVI )

Corrado re di Germania e Vitalia conferma a

Bosone e Guidone , figliuoli del márchese Ardoino,

tutte le terre possedute , fi'a taltre la terza parte

(ГAvigliana , le terre di Mattie , di Pulcherada ,

di Sambujr , di Virle , il castelio di Susa , e la

metà di Carignano.

1016

a uenientibus. Quod ut uerius credatur et diligentius

obseruetur manu propria roboratum sigilli nostri.

reddidimus imagine figuratam.

Signum Domini Conrad! ( monogramma) uictorio-

sissimi Regis.

Hugo Cancellarius uice Domini Aribonis Archiepi-

scopi et Archicancellarii recognouit (1).

( CCLXVII )

Corrado imperatore conferma le donazioni fatte

da' suoi predecessori alia Chiesa vescovile di Ver-

celli , e spezialmente le conferma il possesso del

contado e délia città di Verceüi , e del contado

In nomine sanctae et indiuiduae Trinitatis. Con- b di Santià.

Dairoriginale. Regio Jrchivio di Corte.

( Diplomi imperiali , т. 1 , л. i ). ( P. D. )

radus diuina largiente dementia Rex. Omnibus dei

dispensatione regni nostri idcirco dominio praesu-

mus ut commissorum nobis omnium imo uero fide-

lium praeualentium atque seruituti nostrae prae

multis aliis obsequi uolentium petitionibus ratisque

uotis dementer et exaudibiliter annuamus atque

faueamus. Vbi enim eos in praecum eorum effectibus

exhilarauerimus eos aliosque seruitio nostro para-

tiores efficimus. Proinde igitur omnium Dei nostro-

rumque fidelium praesentium atque futurorum no

tifia pateat quod fidelis nostri Vgonis cancellarii

interuentu fidelissimo nostro Bosoni seu Vuuidonis

fratribus Arduini marchionis fUiis concedimus et

per huius confirmationis nostrae praeceptum con-

1037 , 7 aprile

Archivio deUa Città di Verceüi.

(A. P.)

i.

In nomine domini quod est super omne nomen

Chuonradus diuina dispensatione Romanorum im-

perator augustus Quotiescumque sanctarum eccle-

siarum ussui prospicimus imperium nostrum cor-

roboramus Quia comunis lingua uocat sancta eccle-

sia apud Deum interuenire pro benefactoribus non

cessât Quapropter uniuersorum sacrosancte eiusdem

firmamus omnes eius res et proprietates quas sibi с ecclesiae fidelium nostrorumue precedencium
nec

tarn haereditaria successione quam iusta acquisitione

quasque etiam iraposterum legaliter est adquisitu-

rus sibi et post se haeredilnis suis in perpetuum

roboramus castellum uidelicet Seuxiae et domum

quae est in Taurino et quidquid habere iuste de

bet in territoriis eius et tertiam partem Auiliane

Mattengum cpioque et Pulcheradam et Sambuetum

Virlam et Musinascum Vicum etiam Godonis ad

tertiam partem Reuelli Circinascum Macedcllum

Barigas et uillam nouatn Caramaguam cum omni

bus ibi sibi iure pertinentibus tertiam insuper par

tem de Romaneso Plautium et tertiam partem de

Madiano Fa^ilianum Surbamun et medietatem Sinae

et domum in Astis cum pertinentiis quae ibi sibi foris

non et futurorum nouerit cbaritas quod interuentu

domini arderici sánete uercellensis ecclesie uene-

rabilis episcopi et nostri fidelis karissimi ecclesie

sancti Eusebii a deo et a nobis sibi comisse per

presentis precepti auctoritate confirmamus Dona-

tiones concessiones quae supradicte ecclesie a se-

culo usque nunc facte sunt a nostris predecessori-

l)us regibus uel imperatoribus et omnique inter

uentu Leonis supradicti episcopi intercessoris con-

stanciam lai'gientes Eusebiane ecclesie nostro pre

cepto addidimus hoc ecclesie p

manus et ut omnibus fiat clarius potissimum con-

cessimus ut concessa a predecessoribus nostris uel

a nobis nunc aut confirmanda in presentis precepti

attinent Miradolum et tertiam partem de sancto d pagina nominentur expressius uidelicet comitatum

Stephan o Cossianum fabricas Roccham Palantum et

Castane Montem Aurelum et medietatem ad Bene-

uellum Ceretum et Argudelum Leucum et Albare-

tum Rouetam Bozegam et Carexum et medietatem

de Carniano Omnia postremo quae predictus pater

eius iuste tenuisse uisus est. Eo sibi ordine con

firmamus ut nullus Archiepiscopus Episcopus Mar-

chio Comes uel aliqua regni nostri persona prae-

scriptum Bosonem suosque heredes de praedictis

rebus disuestire uel molestare praesumat. Si quis

igitur huic nostrae sanctioni aduersari temptauerit

auri libras mille se compositurum nouerit dimidium

Camerae nostrae et dimidium sepedicto Bosoui

siüsque heredibus post se ad eorum successionem

uercellensem cum uniuersis publicis funcionibus

totam ciuitatem cum omni publica potestatc in in

tegrum et cum omnibus publicis pertinenciis co-

mitatus et ciuitatis et totum comitatum quern di-

cunt sánete agathe in perpetuum cum omnibus

castellis uillis piscacionibus uenacionibus sciluis

pratis pascuis aquis aquarumue decursibus et omni

bus publicis pertinenciis mercatis theloneis et cum

omnibus publicis funcionibus in ciuitate uercellensi

intus et foris in toto comitatu uercellensi et in toto

(1) Pubblicato dal Du ran di , Piemonte traspadano , doc. n. 11.

Manca la data a questo diploma. 11 Durandi la fissó al юзб, alla

disresa cioè dei re Corrado , allürquando si portara a Roma per ri-

( см re la corona imperiale.

58

'455 456CHARTAE

comitatu sánete agalhe intus et foris et in omni

bus eorum pertineneiis et ut in castello sánete aga-

the et in burgo eius aut per quinqué miliaria in

cireuitu nullus nunquam placitum teneat aut fo-

drum colligat aut albergarías faciat publicas aut pu-

blicam exaetionem exigat nisi uercellensis episcopus

aut eius missus in tota campania nullus theloneum

aeeipiat nullus merchatum habeat publicum in uer-

cellensi ecclesia theloneum et districtum suarum

plebium et supra sua habitancium aquam de sci-

cida aquam de saruo aquam de cleuo cum utris

que ripis a loco ubi nascuntur usque in padum

aquam de pado cum utrisque ripis a lionna usque

plebem martora aquam de duria cum utrisque ri

pis a petragrossa usque urucham mathasenum fir-

minianam sestignum carisianam cum utraque ripa

Buiella cum omnibus suis appendieiis galianicum

ponderanum mulinariain andurui causade montem

cisidola pedroro blatinum bedolium clauaza cándele

cleuoli treuere et districtum per totum buiellense

calamazo radigada radigadella thiebledo orco ualle

cleui miralda omnia predia arduini filii dadonis

quia hostis publicus adiudicatus episcopum petrum

uercellensem interfecit et interfectum inceudere